ПРОТОКОЛ № 203
Заседания Дисциплинарного комитета

Союз

«Черноморский Строительный Союз»
г. Краснодар

       от «07» марта 2023г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Дисциплинарного комитета

1. Бунина Ю. Ю.  – Председатель Дисциплинарного комитета

2. Богданов В. С.

3. Бычков А. В.

4. Радостев И. К.

Кворум для решения вопросов Повестки дня имеется.
Приглашенные: заместитель председателя КЭК Новичков А. Ю.
Секретарь заседания: Елисеева Ю. М.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопроса о снятии меры дисциплинарного взыскания в виде приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, в связи с устранением нарушений в полном объеме.
2. Об исправлении технической ошибки
По первому вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая сообщила, что согласно Акта проверки члена Союза «Черноморский Строительный Союз» установлено, что нарушения, послужившие основанием для применения мер дисциплинарного взыскания в виде приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, устранены в полном объеме:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «СтройКонтакт»
	2308256954

Дисциплинарный комитет, посовещавшись, решил: учитывая вышеизложенное, возобновить действие ранее приостановленного права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт

 Проголосовали:    «за» - единогласно

                      «против» - нет

                      «воздержались» - нет

Постановили: возобновить действие ранее приостановление права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт члену Союза.

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО «СтройКонтакт»
	2308256954

По второму вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая сообщила о допущенной при оформлении Протокола № 201 от 21 февраля 2023г.  технической ошибки, выразившейся во включении в перечень лиц, подлежащих приостановлению действия права, предусмотренного п.4.1.3 (нарушение п.п.2 п.6 ст. 55.5 Градостроительного кодекса РФ) ООО «ЛидерСтрой», ИНН 0105079985.

В отношении вышеназванного лица, Дисциплинарным комитетом Союза, в связи с отсутствием оснований (в связи с пояснениями организации от 01.03.2023г. о том, что ими не был нарушен п.п.2 п.6 ст. 55.5 Градостроительного кодекса РФ согласно актам выполненных работ), было принято решение о снятии дисциплинарного воздействия, как следствия устранения замечаний, однако данное решение не нашло отражение в Протоколе  № 201 от 21 февраля 2023г.  В связи с вышеизложенным, предложила считать недействительной запись за номером 1  перечня приостановленных организаций  в вопросе № 1 Протокола  201 от 21 февраля 2023г. в отношении ООО «ЛидерСтрой», ИНН 0105079985 и исключить сведения о данной записи из реестра членов  Союза «ЧСС».
Голосовали:

«За» - единогласно;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.
Постановили: Считать недействительной запись за номером 1 перечня приостановленных организаций  в вопросе № 1 Протокола № 201 от 21 февраля 2023г. в отношении ООО «ЛидерСтрой», ИНН 0105079985 и исключить сведения о данной записи из реестра членов Союза «ЧСС».

Председателя Дисциплинарного комитета
                                           Бунина Ю. Ю.
Секретарь заседания
                                                                               Елисеева Ю. М.
С протоколом ознакомлены:

Директор Союза
«Черноморский Строительный Союз»

                                            Ладатко А. П.
PAGE